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Baumit FinishExpert
Пастозна глет маса

	� Универзален кит подготвен за употреба
	� бела и кремаста
	� За рачно или машинско нанесување

Производ Готов за употреба, бел, во форма на паста, рачен и машински кит, за внатрешна употреба. Не испушта емисии или испарливи 
органски соединенија.

Состав Минерални полнила, специјална полимерна дисперзија, целулоза, вода.

Својства Лесен за обработка, со одлична покривност, бел, со мат површина, со кратко време на стврднување

Аплицирање Само во затворен простор, на цементни, варовоцементни и гипсени малтери, ѕидани елементи од гипсени блокови, на 
целата површина на гипс-картонски конструкции (Q3-Q4), на ѕидови и тавани, на висококвалитетни бетонски површини, на 
префабрикувани бетонски елементи и на стари внатрешни малтери со истрошена површина.

Технички податоци реакција на оган: A1 s1 d0
густина: 1.6 kg/dm³
јакост на истегнување на лепилото: ≥ 0.3 MPa
мин.дебелина на наносот: 0 mm
макс.дебелина на наносот: 4 mm (за една рака)
норма: БДС EN 15824
pH-вредност: 8 до 10
Категорија на квалитет: Professional
sd-вредност: 0.03 mm при дебелина на слој од 3 mm 
време на сушење: прибл. 3 часови при дебелина на слој од 1 mm, на 

20° и 50% влажност на воздухот 
μ-вредност: прибл. 9
VOC: EU- гранична вредност: Буква A: Категорија b (Wb); <30 g/l 
термички коефициент: 0.820 W/mK P=50% 
W-вредност: W1 

  FinishExpert 20 kg

зрно < 0.2

потрошувачка прибл. 1.6 kg/m²/mm

Облик на испорака Кофа од 20 кг, 1 палета = 32 кофи = 640 кг

Складирање На суво, ладно, место заштитено од мраз и директна сончева светлина, на дрвени решетки, во затворено оригинално пакување, 
рок на траење 12 месеци. Отворената кофа мора да биде цврсто затворена и материјалот мора да се употреби во следните 14 
дена.

Гаранција за квалитетВнатрешен надзор преку нашите фабрички лаборатории

Класификација 
според Законот за 
хемиски супстанции

Деталната класификација по законот за хемикалии можете да ги видите во безбедносниот лист со податоците за сигурност на 
материјалот (во склад со членот 31 и прилогот II одредба бр. 1907/2006 Европскиот Парламент и совет од 18.12.2006.) кој може 
да се превземе на страната www.baumit.com или да го побарате во Баумит.
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Подлога Површината мора да биде сува, без мраз, без прашина, не е водоотпорна, без соли, носива и без лабави честички. Секоја 
нечистотија и остатоци од растворувачи мора претходно да се отстранат.

Подготовка на 
подлогата

Пред нанесувањето на Baumit FinishExpert, поголемите неправилности, како и лабавите и слаби области, мора да се отстранат.

Сите отвори и поголеми пукнатини мора да се затворат со соодветен материјал за запечатување (на пр. Baumit FinoGrande
плус), почитувајќи го технолошкото време на сушење.

Обработка Baumit FinishExpert е погоден за употреба директно од кофата. Материјалот може да се нанесе механички (безвоздушен) 
или рачно, по кратко мешање со електрична мешалка при мала брзина. За да се постигне саканата конзистенција, може да 
се разреди со до 1% чиста вода по ваша дискреција. Китот се нанесува рачно со специјален валјак или челична глетарка. 
Номиналната потрошувачка е околу 1,60 kg/m²/mm. Практичната потрошувачка на гипс картон (Q3-Q4) е околу 0,8-0,9 kg/m², 
на гипсани малтери е околу 1,0 kg/m², а на груби површини треба да се очекува да биде соодветно поголема. Материјалот се 
распоредува рамномерно на подлогата. Обично се нанесува во два слоја, дебелината на слоевите не треба да надминува 3 mm, 
а вкупната дебелина при двослојно нанесување е до максимум 5 mm.

Технолошко време на сушење пред боење:
Боењето може да започне откако китот целосно ќе се исуши. Времето на сушење зависи силно од дебелината на китот и условите 
на сушење. Со тенок кит од 1-2 mm, на апсорбирачки подлоги и на температура од +20°C / 50% релативна влажност, времето 
на сушење е приближно 3 часа.

Завршни премази:
Китот може да се обои со внатрешни дисперзивни бои Baumit: Baumit Divina Color, Divina Professional, Divina Classic.

Напомени и општи 
информации

Температурата на воздухот, подлогата и материјалот за време на нанесувањето и сушењето мора да биде најмалку +10°C и не 
повеќе од +30°C. Нанесувањето на китот мора да се изврши во согласност со важечките професионални правила, стандарди и 
технички прописи (видете го техничкиот лист со податоци). Не мешајте со други производи!
Времето на сушење, во зависност од температурата, влажноста и дебелината на слојот, е приближно 2-8 часа. Високата влажност 
и ниските температури значително го продолжуваат ова време.
По сушењето, за да се отстранат локалните неправилности и „мустаќи“, површината се шмиргла, рачно или механички, а 
потоа прашината внимателно се отстранува. Следниот слој треба да се нанесе само откако претходниот ќе се исуши. Боењето 
или тапетирањето е можно само откако премазот целосно ќе се исуши. Во сите случаи, мора да се земат предвид техничките 
спецификации на производителите на тапети и бои.
Очите и кожата, како и околните површини, особено стаклото, керамиката, клинкерот, природниот камен, лакот и металите, мора 
да бидат заштитени од прскање. Доколку е потребно, веднаш измијте со многу вода. Не чекајте китот да се исуши и стврдне. 
Алатките мора да се исчистат со вода веднаш по употреба.

Писмените и усните препораки за технологијата на аплицирање дадени од нас за да му помогнат на продавачот/ апликаторот се засновани на нашето 
искуство и ја рефлектираат моменталната состојба на техниката во науката и практичната примена на знаењето. Сепак, се подразбира дека овие 
препораки не се обврзувачки. Тие не создаваат никакви правни односи или какви било дополнителни обврски во врска со договорот за продажба. 
Тие не го ослободуваат купувачот од обврската да ја провери соодветноста на нашите производи за предвидената намена или за сопствена употреба.


